
 
Zahl: 120-2-20-StVO-6/2024 Straßenpolizei - Verordnung 
Datum: 30.04.2024 Seite 1 von 1 

 
Marktgemeinde Altenmarkt im Pongau 

Michael-Walchhofer-Straße 6, 5541 Altenmarkt 
Tel.: +43 6452/5911-0, Fax: +43 6452/5911-33 

gemeinde@altenmarkt.at, www.altenmarkt.at 
UID: ATU38520301 

 
Bauamt 

Hermann Mitterwallner 
+43 (6452) 5911-25 

hermann.mitterwallner@altenmarkt.at 
 
Zahl: 120-2-20-StVO-6/2024 Datum: 30.04.2024 
 
Betreff: Verordnung von Verkehrsbeschränkungen gemäß § 43 StVO aus Anlass der 

straßenpolizeilichen Bewilligung gemäß §§ 82 und 90 StVO zur Totalsperre 
der Saliterergasse aufgrund der Aufstellung eines Turmdrehkranes und 
Absetzbecken für die Bauwasserhaltung im Zuge der Errichtung eines Wohn- 
und Geschäftshauses 

 
Verordnung 

 
Gemäß § 43 Abs. 1a StVO und § 43 Abs. 1 lit. b StVO in Verbindung mit § 94d StVO werden 
anlässlich der Durchführung der gemäß § 82 Abs. 1 und § 90 Abs. 1 StVO mit Bescheid 
bewilligten Arbeiten im Interesse der Sicherheit, Leichtigkeit und Flüssigkeit des Verkehrs 
und zur Sicherheit der mit den Arbeiten beschäftigten Personen folgende vorübergehende 
Verkehrsmaßnahmen verordnet: 
 
1. Im Bereich entlang der Saliterergasse nördlich der Liegenschaft 

"Oberndorferstraße 16" (vormals "Arche Noah") werden hiermit aufgrund der 
Totalsperre der Saliterergasse aufgrund der Aufstellung eines Turmdrehkranes 
und Absetzbecken für die Bauwasserhaltung im Zuge der Errichtung eines Wohn- 
und Geschäftshauses für den Zeitraum vom 02.05.2024 bis einschließlich 
06.12.2024 die laut Regelplan U3 sowie Lageplan der Baumeister Heigl GmbH vom 
24.04.2024 näher bezeichneten Verkehrsbeschränkungen verfügt. 

2. Die Umleitung erfolgt über die Gemeindestraße Oberndorferstraße. 
3. Diese Verordnung ist gemäß § 44 StVO durch die notwendigen Straßenverkehrszeichen 

gemäß §§ 52 und 53 StVO kundzumachen. Sie tritt mit Anbringung der entsprechenden 
Verkehrszeichen in Kraft. 

4. Über Zeitpunkt und Ort der Anbringung (Sichtbarmachung) der Verkehrszeichen sind 
vom Bauführer schriftliche Aufzeichnungen in Form eines Bautagebuches zu führen. 

5. Die Kosten der Anbringung und Erhaltung der Verkehrszeichen sind gemäß § 32 StVO 
vom Bauführer zu tragen. 

 
Der Bürgermeister 
Mag. Josef Steger



Zu beziehen bei der Österreichischen Forschungsgesellschaft Straße – Schiene – Verkehr
Ausgabe 1. Februar 2016
Dieses Werk ist urheberrechtlich geschützt.

Verkehrsführung Seite 39

STRASSEN MIT EINEM FAHRSTREIFEN JE FAHRTRICHTUNG RVS 05.05.44

U3Straßensperre mit Vorankündigung 
Umleitungsstrecke nicht bevorrangt



08
.5

O
B
ER

N
D

O
R
FE

R
ST

R
A
SS

E 
16

24
.0

4.
20

24

1:
15

00

5
5
4
1
 A

L
T
E
N

M
A

R
K
T
/ 

P
g
. 
H

a
ll
e
rg

a
ss

e
 8

T
e
l.
 0

6
4
5
2
 /

 4
8
1
1
 M

o
b
il
 0

6
6
4
 /

 3
4
2
3
4
3
3

P
L
A

N
U

N
G

A
U

S
S
C

H
R

E
IB

U
N

G
B
A

U
L
E
IT

U
N

G
A

U
S
F
Ü

H
R

U
N

G

e
-m

a
il
: 
o
ff

ic
e
@

b
a
u
m

e
is

te
r-

h
e
ig

l.
a
t

w
w

w
.b

a
u
m

e
is

te
r-

h
e
ig

l.
a
t

BA
U
V
O
RH
A
BE
N
:

D
A
TU
M
:

St
ra

ss
en

p
o
liz

ei
lic

h
e 

B
ew

ill
ig

u
n
g

M
A
SS
TA
B:

PL
A
N
IN
H
A
LT

S
O

N
S
T
IG

E
S

P:\Projekte\2023\123-229 Duo Altenmarkt\Polierplan\2117 WP DUO Altenmarkt 20240315.pln
thomas.huber

üb
er

ba
ut

e 
G

ru
nd

flä
ch

e:
 9

35
,5

9 
m

2

G
A

R
TE

N
 T

O
P 

XX

FF
O

K
 E

G
±0

,0
0=

+X
XX

,X
X

TH
 +

XX
,X

X=
+X

XX
,X

X

B
au

lic
he

 A
us

nu
tz

un
g:

Ba
up

la
tz

: 2
.7

38
m

²
Ba

uh
öh

e:
 II

I +
 D

G
G

FZ
 -,

-  
/  

G
R

Z 
0,

35
G

FZ
 - 

Bo
nu

s 
LE

K 
< 

18
: +

5%
 ?

B
EF

: 9
58

,3
0m

² (
1.

00
6m

² m
it 

5%
)

Flä
ch

en
ina

ns
pr

uc
hn

ah
me

19
0,5

2 m
2

M
Ü

LL

TG
-R

A
M

PE

TG LÜFTUNG

EI
N

- A
U

SF
AH

R
T

TI
EF

G
AR

AG
E

SP
IE

LP
LA

TZ

M
Ü

LL

TG LÜFTUNG

FLUCHTTR.

Kr
an

 2
Ab

se
tzb

ec
ke

n

TG LÜFTUNG

36
m

au
sg

en
ommen

Anrai
ner

au
sg

en
ommen

Anrai
ner

au
sg

en
ommen

Anrai
ner

au
sg

en
ommen

Anrai
ner

au
sg

en
om

men

Anr
ain

er

La
ge

rp
la

tz

Ba
us

te
lle

nz
uf

ah
rt

St
ell

plä
tze

 

fü
r A

rb
eit

er

Kr
an

 1

Baustellenzufahrt

L
A

G
E
P
L
A

N
  

B
eg

in
n 

de
r S

tr
as

se
ns

pe
rr

e:
 0

2.
05

.2
02

4
En

de
 d

er
 S

tr
as

se
ns

pe
rr

e:
 0

6.
12

.2
02

4
U

m
le

itu
ng

 ü
be

r O
be

rn
do

rf
er

st
ra

ss
e


		2024-04-30T22:10:13+0200
	Marktgemeinde Altenmarkt im Pongau
	Amtssignatur der Marktgemeinde Altenmarkt im Pongau




